АдмпнпстR\цtrя кАIlкдпАрскоп} tOюдскопо окрутл свЕрдIовской овьсги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023 J\b 448

г. Качканар

О прuемке орzанuзацuй оmdыха а озdоровленая dеmей КачканаРСКОZО

zopodcKozo окру?а на леmнuй перuоd 2023 zоdа

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 03.08.2017 Jф 558-Пп <<о мерах по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей в Свевдловской области>>, постановлением

Ддминистрации Качканарского горQдского округа от 19.03.2018 J\b 257 (в

редакции от 08.0б.2020 Ns 436, от 28.03.2023 Ng 272) <<Об организации отдыха

и оздоровления детей Качканарского городского округа>>, в целях
осуществления контроля за готQвностью оздоровительных организаций

Качканарского городского округа к летней оздоровительЕой кампании 202З

года, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по приемке организаций

отдыха и оздоровпения Качканарского городского округа (пагерей с дневным
пребыванием, ЕВРАЗ оздоровительного лагеря <Чайка>) на 2023 rод.

2. Утвердить:
2.|. состав межведомственной комиссии по приемке организациЙ

отдыха и оздоровJIения КачканарскогQ городского округа на 202З гоД

(прилагается);
2.2. форму акта приемки организаций отдыха и оздоровления детей

Качканарского городского округа на 2023 год (прилагается).

3. Настоящее постанQвление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего полъзования <<Интернеп>.

Ъяfr{!в "е*}., Бф9, r,]Wв, rE
fu *.Фit{!t.9l, l@ &UФr)lrф & lф.r l&tl,шl, r, ш !Е,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
заместителя главы Качканарского городского округа по

вопросам П.А. Блинова.

возложить на
СОЦИ€LЛЬНЫМ

Глава городского округа А.А. Ярославцев

#Ё,Чk-Ъ..*'+ 'al

ýl, l шl i },-i

ъ.t&jd
Ь%а*'о*-."] **{ f{ д

утвЕржшн
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 22.05.2023 }гg 448
<<О приемке организаций отдыха и
оздоровления детей Качканарского
городского округа на летний пери-
од2O2З годa>)

состАв
мея(ведомственной комиссии по приемке организаций

отдыха и оздоровления Качканарского городского округа на 2023 год

1 Блинов
Петр Алексеевич

2 Мальцева

заместитель главы по соци€lльным
вогIросам, председатель комиссии

начаJIьник Управления образованием
Качканарского городского округа,
заместитель председателя комиссии

специалист городского информационно-
методического центра работников
образования, секретарь комиссии

ведущий специ€lлист Управления
образованием Качканарского
городского округа

заведующий детской поликлиникой
ГБУЗ СО <Качканарская центр€tлъная
городская больницо> (по согласованию)

заместитель началъника полиции по
охране общественного порядка МО
МВД России <<Качканарский>>

(по согласованию)

начальник ОНД и ПР Качканарского
городского округа, Нижнетуринского
городокого округа УНЩ и ПР ГУ МЧС
России по Свердловской области
(по согласованию)

Екатерина Семёновна

5 Домнина
галина Николаевна

А Пчччк\' Вйкiор Евгеньевич

Марина Андреевна

З Зобнина
Наталья Сергеевна

члены комиссии:

4 Горяева

7 Полудницын
Евгеiий Юрьевич

8 Холкина
оксана Никопаевна

9 Симакова
наталья Анатольевна

10 ТIТчмкова
ВеЪа Леонидовна

11 Семышев
Вадим Владимирович

председатель Территориальной

комиссии города Качканара по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(по согласованию)

начаJIьник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобипизованной подготовке и
безопасности администрации
городского округа
(по согласованию)

председатель профсоюзного

работников образования
Качканарского городского округа
(по согласованию)

начаJIьник ШIО Ns 1 Качканарского
ОВО ФГКУ (УВО ВНГ РОССИИ ПО

Свердловской области>>

(по согласованию)

комитета
и науки

Акт
приемки организации отдыха и оздоровления детей

от " ') 202З r,

(наименование организации, адрес)
Организация

комисоия в составе:

ГIредседатель комиссии :

Бпинов Петр Алексеевич

Заместитель председателя комиссии:
Мальцева Марина Андреевна

Секретарь комиссии:
Зобнина Наталья Сергеевна

информационно-методического
центра работников образованием

члеtлы комиссии:

горяева Екатерина Семеновна ведущий специалист Управления
образованием Качканарского
городского округа

Щомнина Галина Николаевна заведующий детским
поликлиническим отделением
Государственного автономного

учреждения здравоохранения
кКачканарская центральная
городская больницa> (по
согласованию)

Пучук Виктор Евгеньевич

заместитепь главы городского
округа по соци€lпьным вопросам

начапьник Управления
образованием Качканарского
городского округа

специ€lлист городского

заместитель начальника полиции по
охране обlцественного порядка МО
МВД России <<Качканарский> (по
согласованию)

начальник отделения надзорной

деятельности Качканарского ГО,
Нижнетуринского ГО УНДиIIРГУ
МЧС России по Свердповской
области (по согласованию)

Полудницын Евгений Юрьевич

Симакова Наталъя Анатопъевна начапъник отдела по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и

безопасности администрации
городского округа

Холкина Оксана Николаевна председатель территориальной
комиссии города
Качканара по делам
несовершеннолетних и защите их

Шумкова Вера Леонидовна

прав (по согласованию)

председатель городского
профсоюзного комитета работников
образования (по согласованию).

Семышев Вадим Владимирович начальник гщо J\b 1 качканарского
ОВО ФГКУ КУВО ВНГ РОССИИ ПО

Свердловской области>>

(по согласованию)

tIроизвела приемку оздоровительного учреждения

1 . Оздоровительное учреждение распоJIожено
(алрес)

2. Вместимость в смену

3. Количество смен

4. Спальные помещения располагаются в

количество мест в спальных комнатах
ГIлrощадь в м2 на одного ребенка
5. Наличие и готовность к эксплуатации основных и вспомогательных
помещений

6. Состояние и готовность к работе источников водоснабжения и

канализации

7. Помещения медицинского н€вIIачения (состав, площадь, состояние

готовности)

Наличие медицинского оборулов ания
Аптечка

8. Пищеблок. Число мест в обеденном зЕLле

Площадь на одно посадочное место

обеспеченность мебелью

наличие подводки горячей и холодной воды ко всем моечным ваннам,

раковинам

Наличие электрокипятипъника.

обеспеченность пищеблока инвентарем, оборулованием, посудой

наличие и исправность холодильного и технологического оборудования

Условия хранения продуктов (скоропортящихся, сухих, овощей)

Готовность пищеблока к эксплуатации

9. Состояние территории оздоровительного учреждения

10. Сооружения для занятий физкультурой и спортом, их оборулование

(перечеНь, количество, размеры, соответствие санитарным требованиям)

1 1. Наличие актов испытания спортивного оборулования

12. Наличие бассеilна или водоема, организация купания в соответствии с

требованиями санитарных правил

13. Наличие и соответствие игрового оборудования

14. Обеспеченность жестким инвентарем

Мягким инвентарем

Санитарной одеждой

Наличие моющих и дезинфицирующих средств

Укомплектованность штата (количество)

педагогов-воспитателей

инструкторов по физической культуре и плаванию

админисТративно-хозяйственного и обслуживающего персонаJIа _

15.

персон€Lла пищеблока (повара, посудомойки, кухонные работники)

медицинского персон€tпа (врач, мед. сеотра)

16. Наличие договора о вывозе пищевых отходов, мусора (дата заключения,

наименование организации)

1 7. Наличие санитарно-эпидемиологического заключения (Nч, дата выдачи)

1 8. Заключение комиссии:

Председатель комиссии :

члены комиссии:

Блинов П.А.

Мальцева М.А.
Зобнина Н.с.
Горяева Е.С.

,Щомнина Г.Н.
Пучук В.Е.

Полудницын Е.Ю.
Холкина о.Н.

Симакова Н.А.
Шумкова В.Л.
Семышев В.В.